
C. F. AGUA I.V.A. ALCANTARILLADO SANEAMIENTO I.V.A. ALCANTARILLADO TOTAL

POTABLE AGUA POTABLE 25% AGUA  POTABLE 10% AGUA  POTABLE Y SANEAMIENTO

0 8 Cuota Minima 0.00 77.68 0.00 19.42 7.77 4.35 109.22

9 12 Excedente 77.68 17.02 0.00 4.26 1.70 0.95 23.93

13 25 Excedente 145.76 37.08 0.00 9.27 3.71 2.08 52.14

26 50 Excedente 627.80 48.96 0.00 12.24 4.90 2.74 68.84

51 250 Excedente 1851.80 66.21 0.00 16.55 6.62 3.71 93.09

251 En adelante Excedente 15093.80 74.51 0.00 18.63 7.45 4.17 104.76

0 8 Cuota Minima 0.00 124.02 19.84 31.01 12.40 6.95 194.22

9 9 Excedente 124.02 19.40 3.10 4.85 1.94 1.09 30.38

10 10 Excedente 143.42 20.57 3.29 5.14 2.06 1.15 32.21

11 11 Excedente 163.99 21.82 3.49 5.46 2.18 1.22 34.17

12 12 Excedente 185.81 23.11 3.70 5.78 2.31 1.29 36.19

13 13 Excedente 208.92 23.20 3.71 5.80 2.32 1.30 36.33

14 14 Excedente 232.12 24.48 3.92 6.12 2.45 1.37 38.34

15 15 Excedente 256.60 25.90 4.14 6.48 2.59 1.45 40.56

16 16 Excedente 282.50 27.06 4.33 6.77 2.71 1.52 42.39

17 17 Excedente 309.56 28.87 4.62 7.22 2.89 1.62 45.22

18 18 Excedente 338.43 30.49 4.88 7.62 3.05 1.71 47.75

19 19 Excedente 368.92 32.18 5.15 8.05 3.22 1.80 50.40

20 20 Excedente 401.10 34.02 5.44 8.51 3.40 1.91 53.28

21 21 Excedente 435.12 34.39 5.50 8.60 3.44 1.93 53.86

22 22 Excedente 469.51 34.73 5.56 8.68 3.47 1.94 54.38

23 23 Excedente 504.24 35.08 5.61 8.77 3.51 1.96 54.93

24 24 Excedente 539.32 35.90 5.74 8.98 3.59 2.01 56.22

25 25 Excedente 575.22 36.61 5.86 9.15 3.66 2.05 57.33

26 26 Excedente 611.83 37.37 5.98 9.34 3.74 2.09 58.52

27 27 Excedente 649.20 38.04 6.09 9.51 3.80 2.13 59.57

28 28 Excedente 687.24 38.84 6.21 9.71 3.88 2.18 60.82

29 29 Excedente 726.08 39.53 6.32 9.88 3.95 2.21 61.89

30 30 Excedente 765.61 40.36 6.46 10.09 4.04 2.26 63.21

31 31 Excedente 805.97 41.13 6.58 10.28 4.11 2.30 64.40

32 32 Excedente 847.10 41.80 6.69 10.45 4.18 2.34 65.46

33 33 Excedente 888.90 42.60 6.82 10.65 4.26 2.39 66.72

34 34 Excedente 931.50 43.33 6.93 10.83 4.33 2.43 67.85

35 35 Excedente 974.83 43.61 6.98 10.90 4.36 2.44 68.29

36 36 Excedente 1018.44 43.92 7.03 10.98 4.39 2.46 68.78

37 37 Excedente 1062.36 44.26 7.08 11.07 4.43 2.48 69.32

38 38 Excedente 1106.62 44.53 7.12 11.13 4.45 2.49 69.72

39 39 Excedente 1151.15 44.82 7.17 11.21 4.48 2.51 70.19

40 40 Excedente 1195.97 45.13 7.22 11.28 4.51 2.53 70.67

41 41 Excedente 1241.10 45.45 7.27 11.36 4.55 2.55 71.18

42 42 Excedente 1286.55 45.79 7.33 11.45 4.58 2.56 71.71

43 43 Excedente 1332.34 46.07 7.37 11.52 4.61 2.58 72.15

44 44 Excedente 1378.41 46.46 7.43 11.62 4.65 2.60 72.76

45 45 Excedente 1424.87 46.73 7.48 11.68 4.67 2.62 73.18

46 46 Excedente 1471.60 47.09 7.53 11.77 4.71 2.64 73.74

47 47 Excedente 1518.69 47.41 7.59 11.85 4.74 2.65 74.24

48 48 Excedente 1566.10 47.78 7.64 11.95 4.78 2.68 74.83

49 49 Excedente 1613.88 48.11 7.70 12.03 4.81 2.69 75.34

50 50 Excedente 1661.99 48.44 7.75 12.11 4.84 2.71 75.85

51 En adelante Excedente 1710.43 49.33 7.89 12.33 4.93 2.76 77.24

RANGO DE CONSUMO (m3)

Comisión de Agua y Alcantarillado de Sistemas InterMunicipales

TARIFAS ENERO 2019 APLICADAS A LOS CONSUMOS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2018

Doméstica

Comercial



0 20 Cuota Minima 0.00 746.95 119.51 186.74 74.70 41.83 1169.73

21 50 Excedente 746.95 41.13 6.58 10.28 4.11 2.30 64.40

51 80 Excedente 1980.85 43.33 6.93 10.83 4.33 2.43 67.85

81 100 Excedente 3280.75 49.33 7.89 12.33 4.93 2.76 77.24

101 En adelante Excedente 4267.35 53.78 8.60 13.45 5.38 3.01 84.22

0 20 Cuota Minima 0.00 179.26 28.68 44.82 17.93 10.04 280.73

21 50 Excedente 179.26 28.39 4.54 7.10 2.84 1.59 44.46

51 80 Excedente 1030.96 31.37 5.02 7.84 3.14 1.76 49.13

81 100 Excedente 1972.06 32.86 5.26 8.22 3.29 1.84 51.47

101 En adelante Excedente 2629.26 34.38 5.50 8.60 3.44 1.93 53.85

Industrial

Escuales y Organismos Oficiales


